АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2023  № 678
 с. Табуны

Об утверждении распределения субвенции из краевого бюджета на

обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных

учреждениях Табунского района на 2024 год.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», законом Алтайского края от 04.09.2013 №56-ЗС «Об

образовании в Алтайском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить распределение субвенции из краевого бюджета на

обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного, дошкольного, начального общего, основного

общего, среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях

Табунского района на 2024 год (прилагается).

2. Постановление от 29.12.2022 № 525 «Об утверждении распределения

субвенции из краевого бюджета на обеспечение государственных гарантий

прав граждан на получение общедоступного и бесплатного, дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в

общеобразовательных учреждениях Табунского района на 2023 год»

признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в установленном

порядке и обнародовать на официальном сайте администрации района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н

Ятлову.

Глава района П.В.Литке

    Приложение к постановлению

    администрации Табунского района

    от 27.12.2023 № 678

Расчет нормативов бюджетного финансирования и субвенций из краевого бюджета на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях,

обеспечение дополнительного образования детей в общеобразовательных организациях Табунского района на

2024 год

Общеобразовательные учреждения Фонд оплаты

труда по

нормативу на

общее

образование

В т.ч. на

психолого-

педагогическое

сопровождение

детей-инвалидов

Стимулиру

ющая часть

Точка роста Итого ФОТ Учебные

расходы

Всего

объем

субвенци

и

1 2 3 4 5 6 7 8

МБОУ "Табунская СОШ" 40870,8 482,9 18152,5 1560,4 60583,7 1714,1 62297,8

МБОУ "Алтайская СОШ" 19733,8 291,1 6465,6 1560,3 27759,7 623,7 28383,4

МБОУ "Серебропольская СОШ" 21065,4 0,0 6775,9 1560,3

29401,6 641,2 30042,8

Итого по району 81670,0 774,0 31394,0 4681,0 117745,0 2979,0 120724,0

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях на 2024 год

.

Общеобразовательные

учреждения

Фонд з/платы

по

нормативу,

тыс.руб.

Стимулирующая

часть фонда

оплаты труда,

тыс.руб.

Дополнительный

фонд на

образование

детей

инвалидов,

тыс.руб.

Фонд з/платы по

нормативу

административно-

управленческий и

учебно-

вспомогательный

персонал,

тыс.руб.

Учебные

расходы,

тыс.руб.

Итого

ФОТ

Всего

объем

субвенции

1 2 3 4 5 6 7

МБДОУ "Табунский детский

сад "Огонёк" 10146,5 3146,2 0 6521,2 232,0 19813,9 20045,9

МБОУ "Алтайская СОШ" 1972,9 611,8 0 1582,0 47,0 4166,7 4213,7

МБОУ "Серебропольская

СОШ" 1972,9 611,8 0 1837,2 43,0 4421,9 4464,9

МБОУ "Табунская СОШ" 563,7 174,8 0 263,0 10,0 1001,5 1011,5

Итого по району 14656,0 4544,6 0 10203,4 332,0 29404,0 29736,0